
Poznámka. Fyzická osoba, (zaměstnanec, OSVČ), může o hodnotu daru snížit základ daně z příjmů, pokud úhrnná hodnota darů 
v daném roce přesahuje 2 % základu daně nebo činí alespoň 1 000 Kč. Od základu daně lze takto odečíst nejvýše 15 % hodnoty 
základu daně.  

Darovací smlouva 
dle ustanovení § 2055 a následující zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

 
 

Jméno a příjmení:  
Bydliště:  
Datum narození:  
(dále jen „dárce“)  
 

a 

 

Spolek: Řád staré sekery z. s. 

Sídlo: Pod Kyselkou 31, 542 34 Malé Svatoňovice 

IČ: 06036911 

Číslo účtu 160170180/0600 

Zapsaný:  Ve spolkovém rejstříku U KS v Hradci Králové oddíl L, vložka 11259 

Zastoupený: Ex. Slavem Patrykem Herejkem velmistrem řádu 

(Dále jen „obdarovaný“)  

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Darovací smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

 
Článek I. 

1. prohlašuje, že níže uvedený dar není v rozporu se zákonem a dobrými mravy. Dar poskytuje dárce 

obdarovanému dobrovolně. S darem dárce nespojuje žádnou protislužbu či jiné protiplnění ze strany 

obdarovaného.  

2. Dárce přenechává obdarovanému dar -  finanční částku ve výši: 

 Kč,  (slovy), 

k podpoře činnosti a aktivit obdarovaného, které vykonává jako právnická osoba v souladu se stanovami 

zapsaného spolku Řád staré sekery.  

3. Dar bude dárcem převeden na účet obdarovaného, číslo účtu 160170180/0600, vedený MONETA Money 

Bank, a. s., do 5 dnů od podpisu smlouvy. V platebním příkaze dárce uvede jako variabilní symbol číslo 

smlouvy, jako specifický symbol datum narození (DDMMRRRR) a jako účel platební transakce zprávu pro 

příjemce „POSKYTNUTÍ DARU“. 

 

Článek II. 

1. Obdarovaný dar za podmínek stanovených touto smlouvou přijímá a prohlašuje, že ho použije k dárcem 

určeným účelům. 

2. Dárce uděluje obdarovanému souhlas ke zpracování osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů, za účelem uvedení a zveřejnění dat o dárci a výši přijatého daru ve výroční finanční 

zprávě a webových stránkách obdarovaného v souladu s platnými právními předpisy ČR.  

 

Článek III. 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení. 

2. Smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

V dne V Malých Svatoňovicích dne 
 
 
 
 

  
Podpis dárce Podpis obdarovaného 

 


